
Str. 1 
 

ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 

Zápis z 98. schůze VV ÚKŠS 

Datum konání: 15. 05. 2025 
Místo konání: Chomutov, Blatenská 2325/99, Restaurace Sklep u K. Fešáka 

Přítomni: Vladimír Hadraba, Lukáš Herich, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří 
Kalužný, Drahomír Krásný, Šimon Peroutka  

Program 98. schůze VV ÚKŠS 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění úkolů 
3. Aktuální informace z komisí a hospodáře, příprava nové sezóny 
4. Diskuse, různé 
5. Závěr 

 

1. Zahájení 

Schůze byla zahájena v 17:50 hodin za účasti 6. členů VV, Lukáš Herich přišel v 18:10 hodin. 

 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 97. schůze ÚKŠS. 

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly 
pověřeny grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Trvá. 

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31. 3., 30. 6., 30. 9., 
30. 11. a 31. 12. v termínu do 10. dne po rozhodném dni. Z.: hospodář. Stačí zasílat 
pracovní verzi ve formátu excelové tabulky. Průběžně se plní. 

Úkol 4/92: Jednat s advokátem ve věci nezaplacených pohledávek ze strany p. Maščáka 
(navazuje na úkoly č. 1/80, 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89 a vedeno jako samostatný úkol). Platby 
v rámci darovací smlouvy nejsou v roce 2024 plněny. Neplněné pohledávky řešit 
s právníkem. T.: 31. 1. 2025. Z.: Chaloupka: Zaslat elektronicky upomínku. Z.: Horák, T.: 31. 1. 
2025. Nové: Upomínka zaslána, pohledávky nezaplaceny. Postoupeno advokátovi. Splněno, 
pohledávky zaplaceny 
 

Úkol 6/92: Zrušit běžný účet u MONETA Money Bank. T.: 30. 6. 2025. Z.: Horák. Trvá. 

Úkol 3/94: Připravit a vydat Listinu talentů. T.:31. 10. 2024. Z.: Hadraba, nový T.: 31. 3. 2025. 
Splněno 

Úkol 1/95: Uplatňovat sankční ustanovení schválených dokumentů. V příštím rozpisu krajských 
soutěží družstev zpřísnit sankce za neplacení vkladů do soutěže. T.: průběžně, resp. 30. 6. 
2025. Z.: hospodář, resp. předseda STK Nové: Při prodlení faktur postupovat podle SŘ ŠSČR a ES 
ŠSČR. Trvá 

Úkol 2/95: Včas předkládat podepsané výkazy v rámci DPP. T.: průběžně, Z.: příslušní 
předsedové komisí. 30. 6. 2025. Trvá 

Úkol 2/96: V případě kompenzace za nesehrané utkání bude nastoupivší družstvo vystavovat 



Str. 2 
 

fakturu za příslušnou částku, schválenou STK. K platbě vkladu do soutěží a příp. penále budou 
předkládány podklady v plné výši, bez odpočtu kompenzace. Z: předseda STK, T.: 30. 6. 2025. 
Trvá. 

Úkol 1/97: Dle 13a usnesení konference. Aktualizace stavu majetku k 1. 1. 2025 o položky 
pořízené 
v roce 2024 a zveřejnit, kde je materiál uložený. Z.: Horák. T.: 30. 4. 2025; NT.: 31. 5. 2025. Trvá.  

Úkol 2/97: Navazující na úkol 1/97 uložení materiálu, koupě skříně Z.: Krásný. T.: 30. 6. 2025. 

 
Úkol 1/98: Připravit znak UKŠS. Z.: Horák, Chaloupka, T.: 30. 6. 2025. 

3. Aktuální informace z komisí a hospodáře, příprava nové sezóny 

STK 

➢ KP družstev v rapid 5. 4. 2025 v Litoměřicích – vítěz TJ Sokol Údlice 

➢ KP jednotlivců (rapid a blesk) 10. – 11. 5. 2025 –  přeborník rapid šachu Werner Quan Hong a  
přebornice Bažantová Marie. Přeborník blesk Václavík Jan, přebornice Bažantová Marie.  

➢ KP jednotlivců (klasik) 27. – 31. 8. 2025 – Probíhá přihlašování na akci.  

➢ 27. 4. 2025 – Proběhla schůze rozšířené STK ŠSČR  

➢ 6/25 bude schůze rozšířené STK ÚKŠS  
 

KM 

➢ GP – od poslední schůze proběhly poslední 2 turnaje – 23. 3. 2025 v Teplicích (118 účastníků) 
a 26. 4. 2025 v Chomutově (98 účastníků) společně s celkovým vyhodnocením GP  

➢ KPDSŽ – 2. sraz 8. 5. 2025 v Lounech - vyhrál ŠK Slavoj Litoměřice, postup do 1. ligy mládeže  

➢ KP mládeže a juniorů v rapidu (HD8 až HD20) – 22. 3. 2025 v Děčíně, propozice na webu 

H10 Šimon Brecik D10 Ema Berenice Černíková 

H12 Jan Zebisch D12 Sandra Gajdáč 

H14 
Martin Michael 

Mikulka 
D14 Alžběta Jusková 

H16 Lukáš Novák D18 Anna Nedobeha 

H18 +20 Petr Mikoláš D20 Lada Semová 

➢ KPDMŽ – 5. 4. 2025 Litoměřice, vítěz ŠK Louny, postup na MČRDMŽ.  

➢ KP mládeže 24. – 25. 5. 2025 v Chomutově, propozice již vydány, 8 kategorií z toho 4 hrají o 
postupy na Mistrovství Čech  

➢ KPJB -  Ústí  nad Labem - přeborníci Jan Václavík a Kateřina Kalynčuková  

➢ Při předání funkce předsedy KM ÚKŠS bylo od Jiřího Kalužného předáno Šimonu Peroutkovi 
razítko ÚKŠS č. 2.  

 

 



Str. 3 
 

TMK 

➢ 2. kemp 6. – 8. 6. 2025 Tisá, zatím přihlášeno 9 účastníků 

➢ 3. kemp – 19. – 21. 9. 2025 ve Svoru – pobyt potvrzen od provozovatele areálu 
➢ Letní soustředění mládeže – 16. – 24. 8. 2025 Tornův Mlýn – připravovaný rozpočet pro 30 

účastníků bude hotov do 21. 3. 2025. Ke dni 15. 5. 2025 přihlášeno 19 účastníků, termín přihlášek 
prodloužen do 5. 6. 2025. 

KR 

➢ Školení a seminář R2 a R3 – 24. 5. 2025 v Chomutově, ke dni 14. 5. 2025 přihlášeno 5 účastníků.  

Hospodář 

➢ Při vydávání faktur za vklady do soutěží a příp. penále jsou v podkladech započítány vratky 
z penále za kontumované utkání. 

➢ Na účtu cca 370.000 Kč  

Předseda  

➢ Do spolkového rejstříku byly k zápisu předány dokumenty ke změně členů VV a RK na základě 
usnesení Konference ÚKŠS 2025. 

 

4. Diskuse, různé – Byla projednána spolupráce s MKŠS, výměna zkušeností v rámci 4 krajů (ČR, 

PL) – konec září, začátek října.  
 

5. Závěr 

Další schůze proběhne během letního soustředění ÚKŠS v Tornově mlýně dne 17. 08. 2025 od 
14 hodin. Vzhledem k vyčerpání programu Ing. Chaloupka poděkoval přítomným za jejich účast 
na 98. schůzi. Schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 20.15 hod. 
 
Zapsal Drahomír Krásný, zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS 


